
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқужоспары және Мектепке дейінгі 

тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу бағдарламасы негізінде      

  2023– 2024 оқу жылына арналған ұйымдастырылған 

іс-әрекеттің перспективалық жоспары 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                               Тәрбиешілер:  Мамыржанова Г.М 

                                                                                  Ахмадиева А.Н                                               

 

 

 

Өскемен  2023 ж 



 

 

 

Білім беру ұйымы: «Ақ бота» балабақша-бөбекжайы» КМҚК 

Топ:          «Бәйшешек» ортаңғы тобы 

Балалардың жасы:3-4 жас 

Жоспардың құрылу кезеңі:2023-2024 оқу жылы қыркүйек айы 
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Дене шынықтыру  Жалпы дамыту жаттығулары (лентамен)                                                                                                                                                      

Б. қ.: «Оң-сол» Аяқтары алшақ қойылған, ленталар төменде. 

басты  оңнан-солға қарай бұрып «сол жақ» деп айту, солдан-

оңға  қарай бұрып «оң жақ» деп айту.  /6 р/ 

Б. қ.:  «Шеңбер жасау» Аяқтары алшақ қойылған , ленталар 

жанда, лентаны жоғарыдан-төменге, төменнен-жоғарыға 

иықты айналдыра отырып шеңбер жасау.  / 6 р/ 

Б.қ.: «Маятник»  Тік тұрып, аяқты бірге ұстайды, денені солға 

еңкейтеді, оң қолмен қабырғаны, сол қолмен саннан тізеге 

дейін сипалайды, дәл осылай екінші аяқпен жасалады./6 р/ 

Б.қ.: «Жасыру» Аяқты алшақ қоямыз. Ленталар белде. Алдыға 

қарай еңкейіп ленталарды созу «бар» деп айту, артқа 

шалқайып, ленталарды жасыру «жоқ» деп айту. /6 р/ 

Б.қ.: «Тағзым»  Денені тік ұстау. Лента белде. 1-  алға қарай 

еңкейіп,  

2- лентаны  аяқ басына дейін жеткізу керек. 

Б.қ.: «Серіппе»  Аяқтарын алшақ қою, лента төменде.  

Орнында тұрып «серіппе» секілді секіру.  

Негізгі қимылдар:  

Жүру. Бірқалыпты, аяқтың ұшымен, тізені    жоғары көтеріп, 

сапта бірбірден, екеуден (жұппен) жүру; әртүрлі бағытта: тура, 

шеңбер бойымен, «жыланша», шашырап, тапсырмаларды 

орындай отырып жүру: қол ұстасып, арқаннан ұстап, тоқтап, 

жартылай отырып, бұрылып, заттарды айналып жүру, еденге 

қойылған заттардан аттап жүру, жан-жаққа баяу айналу. 

Тепе - теңдікті сақтау. .  

Тепе-теңдікті сақтай отырып, бір қырымен қосалқы қадаммен 

көлбеу тақтай (20-30 см), арқан бойымен жүру. 

Жүгіру. Бірқалыпты, аяқтың ұшымен, сапта бір-бірден жүгіру 

Домалату, лақтыру, қағып алу. Заттарды оң және сол 

қолмен қашықтыққа лақтыру (2,5-5 м қашықтық). 

Еңбектеу, өрмелеу. 5 метрге дейінгі қашықтықта заттардың 

арасымен тура бағыт бойынша, көлбеу тақтай  бойымен 

төрттағандап еңбектеу, етпетімен жатып, гимнастикалық 

скамейка бойымен қолдармен тартылып, алға қарай еңбектеу.  

Секіру Бір орында тұрып, қос аяқпен секіру, 1-2метр 

қакшықтыққа алға ұмтылып аяқпен секіру, бір орында тұрып, 

оңға, солға бұрылып секіру,  . 

Сапқа тұру, қайта сапқа тұру. Бірінің артынан бірі сапқа 

тұру, бір-бірінің жанына сапқа тұру, шеңберге тұру (көзбен 

бағдарлау бойынша). Саптағы, шеңбердегі өз орнын табуға 



үйрету. 

Спорттық жаттығулар: 

Велосипед тебу. Үш дөңгелекті велосипедті тура, шеңбер 

бойымен, оңға және солға бұрылып тебу. 

Сөйлеуді дамыту  Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті. 

-дауысты (а, ә, е, о, ұ) және кейбір дауыссыз (п-б, к-қ, т-д, ж-ш, 

с-з) дыбыстарды айта білу; 

Тілдің грамматикалық құрылымы  

-сөздерді жіктелуіне, септелуіне қарай байланыстыру,  

Байланыстырып сөйлеу: 

-суреттерді, заттарды қарастыруда, тірі және өлі табиғат 

нысандарын бақылау кезінде байланыстырып сөйлеу; 

Көркем әдебиет  Ертегілердің мазмұнын түсінуге, тыңдауға, бейнелі сөздерді 

есте сақтауға 

Қазақ тілі Тілдік дамытушы орта. Балалардың ересектермен және 

құрдастарымен қарым-қатынас жасауына жағдай жасау: бір-

бірімен күнделікті еркін ойында, дербес әрекеттерде ауызекі 

сөйлесуге, бірлескен әрекеттері туралы келісуге, ортақ 

тақырыпта әңгімелесуге, сұрақтарға жауап беруге, өз бетінше 

кітаптарды қарауға, өзінің алған әсері мен қалауын білдіруге, 

сәлемдесуде, өтінішін, ырзашылығын білдіруде сыпайы 

сөйлеу әдебін сақтауға, құрдастарын есімімен толық, дұрыс 

атауға баулу.  

Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті. Артикуляциялық және 

дыбыстық аппаратты, сөйлеу кезінде тыныс алуды,  естуді 

дамыту. Көрнекілікпен немесе көрнекіліксіз өзіне айтылған 

сөзді тыңдау және түсінуді дамыту. Қазақ тіліне тән ә, ө, қ, ү, ұ 

дыбыстарын өздігінен дұрыс айтуға баулу.  

Сөздік қор.  Қоршаған ортадағы күнделікті жиі қолданылатын 

туыстық қатынасқа байланысты сөздерді («бөпе», «аға», 

«апа», «іні», «қарындас»), тұрмыстық заттардың, жемістердің, 

жануарлардың, төрт түліктің атауларын айту және түсіну 

дағдыларын қалыптастыру. Баланың сөздік қорын дамытуда, 

санамақтар, тақпақтар, жаңылтпаштарды жаттауға баулу.  

 Тілдің грамматикалық құрылымы. Жуан және жіңішке 

түбір сөздерді ажырату, оларды көпше түрде қолдануға 

үйрету. Бұйрық райлы етістіктерді жекелей қолдануға баулу 

(бар, кел, айт). Сөздерді байланыстырып, сөз тіркестерін 

құрастыруға (зат есім және сын есім, зат есім және етістік) 

үйрету.  

Байланыстырып сөйлеу. 

 Ауызекі сөйлеудің қарапайым түрлерін меңгерту, балалардың 

өздеріне айтылған сөзді, пікірді түсінуін қалыптастыру, алдын 

ала үйретілген сөйлеу үлгілерін есте сақтап, әңгімелесе білуге 

баулу. Ойыншықтар мен заттарды қарастыра отырып, 

сұрақтарға жауап беруге, оларды жай сөйлемдермен сипаттап 

айтып беруге баулу. Таныс ертегілер мен шағын 

шығармалардың мазмұны бойынша алдымен сұрақтарға жауап 

беруге, кейіннен өздігінен қайталап айтуға баулу. 



Математика 

негіздері  

Біртекті заттардан топтар құрастыру және олардың біреуін 

бөліп көрсету Шама ұзындығы мен ені бойынша екі қарама-

қарсы және бірдей заттарды салыстыру бойынша заттардың 

әртүрлі болатыны туралы түсінік беру. 

 

Қоршаған ортамен 

таныстыру  

 Бала, оның отбасы, үйі. 

«Мен» бейнесін, құрдастарын, өзін балалар қоғамының бір 

мүшесі ретінде сезінуге, әртүрлі ойындарды өз бетінше 

ойнауға үйрету, өз іс-әрекеттерін оң бағалау және өзін-өзі 

бағалауын, ойында туындаған мәселелерді шешу тәсілдерін 

дамыту. 

Балаларды отбасы бейнеленген фотосуреттерді қарауға, 

отбасы мүшелерін, олардың іс-әрекеттерін атауға, өзінің 

отбасы, отбасылық қарым- қатынас туралы әңгімелеп беруге, 

жақындарына қамқорлық танытуға баулу. 

 

Құрастыру  әртүрлі түстегі және пішіндегі бөлшектерден қарапайым 

құрылыстар құрастыру 

Сурет салу  Заттық сурет салу.  

Түрлі бағытта тура сызықтарды, олардың қиылысуын жүргізе 

білуді қалыптастыру:  

1)көкөністер мен жемістерді, ыдыстарды, ойыншықтарды, 

жануарларды бейнелеу, дөңгелек пішінді заттардың суретін 

салу (шарлар, бұлт, күн). 

Мүсіндеу  Заттық мүсіндеу:  

сазбалшықтың, ермексаздың қасиеттерімен танысу 

дағдыларын жетілдіру. Сазбалшық, қамыр, ермексаз 

кесектерінен бөліп алу, дөңгелектеу, ширату, созу тәсілдерін 

пайдалана отырып, көкөністер мен жемістерді, кейбір 

заттарды, азық-түлік тағамдарын мүсіндеу дағдыларын 

қалыптастыру. 

Жапсыру  Дайын пішіндерден заттардың бейнесін жасауға үйрету; 

Желімдеу техникасының бастапқы дағдыларын игеру. 

Музыка  Түрлі сипаттағы әндердін мазмұны мен көңіл-күйін қабылдау. 

Дыбыстаудың бірыңғай күшімен бірдей 

қарқында ән салу дағдыларын қалыптастыру. 

Музыканың сипатын сезіну (ән, марш,вальс) 

Музыка тыңдау. Келесі дағдыларды қалыптастыру: 1) түрлі 

сипаттағы әндердің мазмұны мен көңілкүйін қабылдау; 2) 

түрлі сипаттағы аспапта орындалған пьесаларды тыңдау, есте 

сақтау;  

Ән айту. Дыбыстаудың бірыңғай күшімен бірдей қарқында ән 

салу, ересектермен бірге ән салу, аспаптың сүйемелдеуіндегі 

даусына бейімделу дағдыларын қалыптастыру. Музыкалық-

ырғақтық қозғалыстар. Келесі дағдыларды қалыптастыру: 1) 

бірінің артынан бірі жүру барысында би ырғағын, музыканың 

би сипатын игеру; 2) әуенмен бірге би қозғалыстарының 



қарапайым элементтерін орындау. 1. «Ойыншықтар» 2. «Әлди 

– әлди», «Алтын күз» 
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Дене шынықтыру  Жалпы дамыту жаттығулары                                 

(гимнастикалық шеңбермен).                                                                                            

1. Бастапқы қалып: жерде аяқтың арасын ашып отырып, 

гимнастикалық шеңберді екі қолмен ұстау; 

1-1 гимнастикалық шеңберді қолды бүкпей, бастан жоғары 

көтеру; 

1-2 иыққа салып, басқа кию; 

1-3 бастапқы қалыпқа келу (4-5 рет қайталау). 

2. Бастапқы қалып: тік тұрып, гимнастикалық шеңберді екі 

қолымен төменде ұстау; 

2-1 қолды жоғары көтеріп,гимнастикалық шеңберді ұстаған 

қолды бетке жақындатып, басқа кигізу;  

2-2 бастапқы қалыпқа келу (3-4 рет қайталау); 

3. Бастапқы қалып: жерде отырып, аяқты бірге қою, 

гимнастикалық шеңберді екі қолмен ұстап, тізенің үстіне қою; 

3-1 оң жаққа бұрылып, гимнастикалық шеңбердіжергеқою; 

3-2тіктелу; 

3-3 сол жаққа бұрылып, гимнастикалық шеңберді жерге қою; 

3-4 бастапқы қалыпқа келу ( 3-4 рет қайталау). 

4. Бастапқы қалып: аяқты бірге қою, гимнастикалық шеңберді 

екі қолмен ұстау; 

4-1 бір бағытта жеңіл секіру; 

4-2 бастапқы қалыпқа келу ( 3-4 рет қайталау). 

Секіру кезінде балалардың бір-біріне кедергі жасамай, еркін 

және ыңғайлы бағытта жаттығу жасауына мүмкіндік беріледі. 

Негізгі қимылдар:                                                                      

Жүру. Тепе - теңдікті сақтау. Тура жолмен, бір-бірінен 10 см 

қашықтықта орналасқан тақтайшалардың бойымен жүру. 

Жүгіру. Алаңның бір жағынан екінші жағына, әр түрлі 

бағытта: тура, шеңбер бойымен, «жыланша», шашырап 

жүгіру. 

Домалату, лақтыру, қағып алу. Затты төменнен екі қолмен 

көлденең нысанаға, оң және сол қолмен (1,5–2 метр 

қашықтықтан) лақтыру. 

Еңбектеу, өрмелеу. етпетімен жатып, гимнастикалық 

скамейка бойымен қолдармен тартылып, алға қарай еңбектеу 

Секіру. Аяқты бірге, алшақ қойып аяқпен (оң және сол аяқты 

алмастыру)секі 15-20 см биіктіктен секіру. 

 Сапқа тұру, қайта сапқа тұру. Бірінің артынан бірі сапқа 

тұру, бір-бірінің жанына сапқа тұру, шеңберге тұру (көзбен 

бағдарлау бойынша). Саптағы, шеңбердегі өз орнын табуға 

үйрету. 

Музыкалық-ырғақтық қимылдар.Таныс, бұрын үйренген 

жаттығуларды және қимылдарды музыкамен сүйемелдеу 

арқылы орындау. 

Спорттық жаттығулар: Екі және үш дөңгелекті велосипед 

тебу. Оңға, солға бұрылу 



 

Сөйлеуді дамыту  Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті. 

Сөйлеу қарқынын өзгерту қабілетін дамыту: баяу сөйлеу, 

жаңылтпаштар айту. 

Сөздік қор. 

Сөздік қорды заттардың сапасы мен қасиеттерін білдіретін, 

заттарды жалпы (ойыншықтар, киім, аяқ киім, ыдыс, жиһаз) 

және ерекше белгілері бойынша жалпылаушы сөздермен 

байыту.  

Тілдің грамматикалық құрылымы.  

Зат есімдерді жекеше, көпше түрде, етістіктерді келер және 

өткен шақта қолдану. 

Байланыстырып сөйлеу: 

Мультфильмдер, ертегілер көргеннен кейін балаларды алған 

әсерлерімен бөлісуге үйрету.  

 

Көркем әдебиет  Кітаптарға қызығушылықты ояту. 

Жаңа ертегілерді, әңгімелерді, өлеңдерді тыңдай білуге, 

олардың мазмұнындағы әрекеттердің дамуын бақылауға, 

шығарманың кейіпкерлеріне жанашырлық танытуға 

тәрбиелеу. Балалармен кейіпкерлердің әрекеттері мен олардың 

әрекеттерінің салдарын талқылау. 

Қазақ тілі .Тілдік дамытушы орта. Бір-бірімен 

күнделікті еркін ойында, дербес әрекеттерде 

ауызекі сөйлесуге, бірлескен әрекеттері туралы 

келісуге, ортақ тақырыпта әңгімелесуге, 

сұрақтарға жауап беруге, өз бетінше кітаптарды 

қарауға, өзінің алған әсері мен қалауын 

білдіруге, сәлемдесуде, өтінішін, ырзашылығын 

білдіруде сыпайы сөйлеу әдебін сақтауға, 

құрдастарын есімімен толық, дұрыс атауға 

баулу.  

Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті. Артикуляциялық 

және дыбыстық аппаратты, сөйлеу кезінде тыныс 

алуды,  естуді дамыту. 

Сөздік қор. Ауызекі сөйлеуде түрлі балалар 

әрекеттерінде қоршаған орта заттары мен табиғат 

нысандарының атауларын өздігінен қолдануды 

қалыптастыру.  Баланың сөздік қорын дамытуда, 

санамақтар, тақпақтар, жаңылтпаштарды жаттауға 

баулу. 

Тілдің грамматикалық құрылымы. Жуан және 

жіңішке түбір сөздерді ажырату, оларды көпше түрде 

қолдануға үйрету. Бұйрық райлы етістіктерді жекелей 

қолдануға баулу (бар, кел, айт). Сөздерді 

байланыстырып, сөз тіркестерін құрастыруға (зат 

есім және сын есім, зат есім және етістік) үйрету. 



Байланыстырып сөйлеу. 

Ауызекі сөйлеудің қарапайым түрлерін меңгерту, 

балалардың өздеріне айтылған сөзді, пікірді түсінуін 

қалыптастыру, алдын ала үйретілген сөйлеу үлгілерін 

есте сақтап, әңгімелесе білуге баулу. Ойыншықтар 

мен заттарды қарастыра отырып, сұрақтарға жауап 

беруге, оларды жай сөйлемдермен сипаттап айтып 

беруге баулу. Таныс ертегілер мен шағын 

шығармалардың мазмұны бойынша алдымен 

сұрақтарға жауап беруге, кейіннен өздігінен қайталап 

айтуға баулу. 
Математика 

негіздері  

Шама  

Екі затты өлшемі бойынша (ұзын-қысқа, биік-аласа, артық-

кем) салыстыру. Өлшемдері қарама-қарсы және бірдей 

заттарды салыстыру, заттарды салыстыруда шаманың берілген 

белгісі бойынша (ұзындығы, ені, биіктігі, жалпы шамасы 

бойынша) бір затты екінші затпен беттестіру. 

Қоршаған ортамен 

таныстыру  

Заттық әлем: 

Заттардың айырмашылықтары мен атауларын, олардың 

көлемін, түсін, пішінін қарастыру мен зерттеу дағдыларын 

қалыптастыру, заттардың сапалары мен қасиеттерін: сипап 

сезу, дәмін көру, есту арқылы тануды қалыптастыру. 

Адамгершілікке баулу 

Балаларда жақсы және жаман әрекеттер, қылықтар туралы 

қарапайым түсініктерді дамыту, әлеуметтік және эмоционалды 

интеллекті тәрбиелеу: балалардың назарын адамның жеке 

қасиеттеріне (мейірімді, жанашыр, қамқор, сезімтал және 

іскер, еңбекқор, ұқыпты) аудару, жақсы және жаман 

әрекеттерді дұрыс бағалау тәжірибесін қалыптастыру. 

 

Құрастыру  Құрастырылатын құрылысты қарапайым сызбаларға, суреттегі 

үлгісіне қарап зерттеуге және кірпіштерді, тақтайшаларды 

тігінен қатарға орналастырып, бір-бірімен мықтап бекіту 

тәсілдерін қолданып, өзбетінше құрастыруға мүмкіндік беру, 

өзінің тұрғызған құрылысын талдауға баулу. Құрастырған 

құрылыспен сюжетті ойыншықтарды қолданып ойнату.  

 

Сурет салу  Бір заттың немесе түрлі заттардың суретін салуды қайталай 

отырып, қарапайым сюжеттік композициялар жасауға үйрету, 

тұтас қағаз парағына бейнені орналастыру, қызыл, сары, 

жасыл, көк, қара, ақ негізгі түстер мен олардың реңктерін 

(қызғылт, көгілдір, сұр) қолдану. 

 

Мүсіндеу  Кесектерді алақандарының арасында домалату, есу, жаю 

тәсілдері арқылы заттарды мүсіндеу (ыдыстар, ойыншықтар).  

Бірнеше бөліктерді қосу, қысу, біріктіру арқылы өсімдіктерді 

және жануарларды мүсіндеу дағдыларын қалыптастыру.  

 

Жапсыру  Қазақ халқының ұлттық ыдыс-аяқтарымен, тұрмыстық 



заттарымен таныстыру. Ұнаған дайын заттардың пішіндерін 

қазақ оюларының қарапайым элементтерімен безендіру. 

Заттардың пішіні мен олардың түсі туралы білімді бекіту.  

Музыка  Түрлі сипаттағы аспапта орындалған пьесаларды тыңдау, есте 

сақтау.Ән айтуда аспаптың сүйемелдеудегі 

дауысына бейімделу дағдыларын қалыптастыру. 

Музыка тыңдау. Келесі дағдыларды қалыптастыру:  

1) пьесаның көңілді мазмұнына эмоциялы көңіл күй танытады; 

2) балалар аспаптарының, музыкалық және шулы ойын 

шықтардың дыбысталуын ажыратады.  

Ән айту. Дыбыстаудың бірыңғай күшімен бірдей қарқында ән 

салу, ересектермен бірге ән салу, аспаптың сүйемелдеуіндегі 

даусына бейімделу дағдыларын қалыптастыру.  

Музыкалық-ырғақтық қозғалыстар. Келесі дағдыларды 

қалыптастыру:  

3) әуен сипатына үн қату, оның бөліктерінің өзгеруін байқау; 

1. «Жапырақтар сарғайды» 2. « Себеттегі жемістер» 3. 

«Коян» 4. «Жомарт түлкі» 
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Дене шынықтыру  Жалпы дамыту жаттығулары (жалаулармен). 

1. Б.қ. аяқ алшақ, дене тік, қол төменде. 

1.1. Балалар жалауларын жоғары көтеріп, екі қолын 

қайшылайды. 

1.2. Б.қ. (жаттығу 4-5 рет қайталанады). 

2. Б.қ. аяқ алшақ, дене тік, қол төменде. 

2.1. Қолдарын иыққа көтеріп, жалауларын қояды. 

2.2. Б.қ. (жаттығу 4 рет қайталанады). 

3. Б.қ. жерде отырады, аяқ алшақ, жалау ұстаған қолдары екі 

жанында. 

3.1. Аяқтарын жинап, жалауларын ұстаған қолдарымен 

құшақтайды. 

3.2. Б.қ. (жаттығу 3 рет қайталанады). 

4. Б.қ. аяқ бірге, дене бос, қол төменде. 

4.1. Жалауларын көкірек тұсында ұстап, бір орында тұрып 

секіру. 

4.2. Б.қ.  (жаттығу 3 рет қайталанады). 

Негізгі қимылдар:  

Жүру.Әртүрлі бағытта: тура, шеңбер бойымен, «жыланша», 

шашырап жүру», шашырап, тапсырмаларды орындай отырып 

жүру: қол ұстасып, арқаннан ұстап, тоқтап, жартылай отырып, 

бұрылып жүру. 

Тепе - теңдікті сақтау. Тепе-теңдікті сақтау. Тепе-теңдікті 

сақтай отырып, бір қырымен қосалқы қадаммен көлбеу тақтай 

(20-30 сантиметр), арқан бойымен жүру, тура жолмен, бір-

бірінен 10 сантиметр қашықтықта орналасқан 

тақтайшалардың, қырлы тақтайдың бойымен жүру. 

 Жүгіру. Белгілі бір тапсырмаларды орындау арқылы: тоқтап 

жүгіру. 

Домалату, лақтыру, қағып алу.Допты кеуде тұсынан 

лақтыру. 

Еңбектеу, өрмелеу. Табан мен алақанға сүйеніп, 

төрт тағандап еңбектеу, . Доғаның астымен (биіктігі 40 

см) еңбектеу. 

Секіру. Заттарды айналып және заттардың 

арасымен секіру. 

Сапқа тұру, қайта сапқа тұру. Бірінің артынан 

бірі сапқа тұру, бір-бірінің жанына сапқа тұру, шеңберге 

тұру (көзбен бағдарлау бойынша). Саптағы, шеңбердегі 

өз орнын табуға үйрету. 

Музыкалық-ырғақтық қимылдар  Нұсқаушы 

таңдаған музыкаға  таныс физикалық жаттығулар 

жасайды.  

Спорттық жаттығулар:Екі және үш дөңгелекті 

велосипед тебу. Оңға, солға бұрылу. 
 



Сөйлеуді дамыту  Сөздік қор. 

Сөздік қорды заттардың сапасы мен қасиеттерін білдіретін, 

заттарды жалпы (ойыншықтар, киім, аяқ киім, ыдыс, жиһаз) 

және ерекше белгілері бойынша жалпылаушы сөздермен 

байыту, қарама-қарсы мағынадағы сөздерді - антонимдерді 

енгізу. 

Байланыстырып сөйлеу: 

Ересектердің сөзін тыңдау және түсіну, сөйлеу әдебінің тиісті 

формаларын дұрыс қолдану, ересектермен диалог құру, 

берілген сұрақтарды тыңдау және түсінікті жауап беру. 

 

Көркем әдебиет  Кітаптарға қызығушылықты ояту. 

Ересектермен бірге ертегілерді, қарапайым көріністерді 

ойнауға, бірлескен ойындарға қатысуға ықпал ету, онда жеке 

репликаларды, кейіпкерлердің эмоционалды образын беруге 

баулу. 

Балаларды тақпақтар мен шағын өлеңдерді жатқа айтуға 

үйрету. 

 

Қазақ тілі Тілдік дамытушы орта. Сұрақтарға жауап беруге, өз 

бетінше кітаптарды қарауға, өзінің алған әсері мен 

қалауын білдіруге, сәлемдесуде, өтінішін, 

ырзашылығын білдіруде сыпайы сөйлеу әдебін 

сақтауға, құрдастарын есімімен толық, дұрыс атауға 

баулу.  

Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті. Артикуляциялық 

және дыбыстық аппаратты, сөйлеу кезінде тыныс 

алуды,  естуді дамыту. Көрнекілікпен немесе 

көрнекіліксіз өзіне айтылған сөзді тыңдау және 

түсінуді дамыту. 

Сөздік қор.  Сөздік қорларын жаңа сөздермен 

толықтыру. Қоршаған ортадағы күнделікті жиі 

қолданылатын сөздерді , тұрмыстық заттардың, 

жемістердің, жануарлардың, төрт түліктің атауларын 

айту және түсіну дағдыларын қалыптастыру. Баланың 

сөздік қорын дамытуда, санамақтар, тақпақтар, 

жаңылтпаштарды жаттауға баулу.  

 Тілдің грамматикалық құрылымы. Бұйрық райлы 

етістіктерді жекелей қолдануға баулу (бар, кел, айт). 

Сөздерді байланыстырып, сөз тіркестерін 

құрастыруға (зат есім және сын есім, зат есім және 

етістік) үйрету.  

Байланыстырып сөйлеу. 

Ойыншықтар мен заттарды қарастыра отырып, 

сұрақтарға жауап беруге, оларды жай сөйлемдермен 

сипаттап айтып беруге баулу. Таныс ертегілер мен 

шағын шығармалардың мазмұны бойынша алдымен 



сұрақтарға жауап беруге, кейіннен өздігінен қайталап 

айтуға баулу. 

Математика 

негіздері  

Шама  

Екі затты өлшемі бойынша (ұзын-қысқа, биік-аласа, артық-

кем) салыстыру. Өлшемдері қарама-қарсы және бірдей 

заттарды салыстыру, заттарды салыстыруда шаманың берілген 

белгісі бойынша (ұзындығы, ені, биіктігі, жалпы шамасы 

бойынша) бір затты екінші затпен беттестіру және жанына 

қою тәсілдері арқылы салыстыру, салыстыру нәтижелерін 

ұзындығы бойынша ұзын-қысқа сөздерімен белгілеу. 

 

Қоршаған ортамен 

таныстыру  

Заттық әлем: 

Қазақ халықының тұрмыс заттарымен таныстыру. Заттар, 

ойыншықтар, кітаптар және ыдыстарға ұқыптылықпен қарауға 

тәрбиелеу. Әртүрлі заттардың атауларын сөйлегенде белсенді 

қолдану, заттардың атқаратын қызметтерін түсіну, заттардың 

тобын білдіретін түсініктерді меңгеру.  

Еңбекке баулу 

Таныс мамандық иелеріне құрметпен қарау, олардың еңбек 

нәтижелеріне қамқорлық таныту. Балаларды ересектердің 

еңбегін бақылау негізінде ойын әрекетіне ынталандыру. 

Мүмкіндіктеріне қарай күтушіге, аула сыпырушыға көмек 

көрсетуді ұйымдастыру. Өзгенің еңбегінің нәтижесіне 

құрметпен қарауға тәрбиелеу, көмек көрсету ниеттерін қолдау. 

 

Құрастыру  Ұжымдық құрылыс жасауға баулу, алдын-ала келісе отырып, 

құрылыс бөліктерін жеке дайындау, өздерінің құрастырған 

бұйымдарын біріктіре отырып, дайын болған құрылыспен 

бірге ойнату.  

 

Сурет салу  Қазақ ою-өрнектерінің қарапайым элементтерін қайталап 

салуға баулу. 

Құмға таяқшалармен, асфальтқа бормен, өз бетінше ойдан 

сурет салуға мүмкіндік беру. 

Сурет салуда қауіпсіздікті сақтауға, ұқыптылыққа баулу. 

 

Мүсіндеу  Қазақ халқының әшекей бұйымдарымен (білезік, жүзік, 

балдақ, сырға, тұмар және т.б.) таныстыру. Мүсіндеу 

тәсілдерін қолдана отырып, өзіне ұнаған бұйымдарды 

мүсіндеу, оларды таяқшамен безендіру. 

Жеке жұмыстарын ұжымдық композицияларға біріктіру 

дағдыларын қалыптастыру. 

 

Жапсыру  Қазақ халқының ұлттық ыдыс-аяқтарымен, тұрмыстық 

заттарымен таныстыру. Ұнаған дайын заттардың пішіндерін 

қазақ оюларының қарапайым элементтерімен безендіру. 

Заттардың пішіні мен олардың түсі туралы білімді бекіту.  

Музыка  Балалар аспаптарының, музыкалық және шулы 

ойыншықтардың дыбысталуын ажырату. Әнді айта жүріп 

қарапайым ырғақты би қимылдарын орындауға үйрену. 



Жоғарғы және төменгі дыбысталуды ажырату. 

Музыкаға, бейнелеу өнеріне қызығушылықты қалыптастыру, 

шығармашылық ойлауы мен қиялдауын дамыту; Музыканы 

эмоционалды көңіл-күймен қабылдауға баулу. Музыкалық 

жанрлар: ән, би, маршпен таныстыру. Музыка тыңдау. 

Музыкалық шығарманы соңына дейін тыңдауға, музыканың 

сипатын түсінуге, музыкалық шығарманың неше бөлімнен 

тұратынын білуге және ажыратуға үйрету.Ән айту. Ән айту 

дағдыларын дамытуға ықпалету: ре (ми) — ля (си) 

диапазонында, барлығымен бір қарқында әнді таза айту, 

сөздерді анық айту, әннің сипатын жеткізу (көңілді, созып, 

ойнақыайту).  

Музыкалық-ырғақтық қозғалыстар. Музыкамен жүру мен 

жүгіруді ырғақты орындау, шеңбер бойымен бірінің артынан 

бірі жүру және шашырап жүруге үйрету.  

Музыканың басталуы мен аяқталуына сәйкес қимылдарды 

орындау, қимылдарды өз бетінше бастау және аяқтау. 

 1. «Көңілді машина» 2. « Қоңыр аю қорбаңбай» 3. 

«Бауырсақтың» әлемі 4. «Қыс қызығы». 
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Дене шынықтыру  Жалпы дамыту жаттығулары (орамалшалармен) 

1. Бастапқы қалып аяқ алшақ, дене тік, қол төменде 

1.1. Балалар орамалшалармен беттерін жауып, "тауып ал" 

дейді; 

1.2. Бастапқы қалып (жаттығу 4-5 рет қайталанады). 

2. Бастапқы қалып аяқ алшақ, дене тік, қол төменде 

2.1. Оңға бұрылып, қолдарын созып, орамалшаларын 

умаждап: "жуамыз" дейді, 

2.2. Бастапқы қалып (дәл осы жаттығу сол жаққа қайталанады 

және 4 рет қайталанады). 

3Бастапқы қалып жерде отырады, аяқ алшақ, орамалшалар тізе 

үстінде 

3.1. Жерге арқаларынан жатып, орамалшалармен беттерін 

жауып: "ұйықтайық" дейді. 

3.2. Бастапқы қалып (жаттығу 3 рет қайталанады). 

4. Бастапқы қалып аяқ бірге, дене бос, қол төменде 

4.1. Орамалдарын көкірек тұсында ұстап, бір орында тұрып 

секіру. 

4.2. Бастапқы қалып (жаттығу 3 рет қайталанады).              

Негізгі қимылдар:  

Жүру. Тапсырмаларды орындай отырып жүру: қол ұстасып, 

арқаннан ұстап жүру. 

Жүгіру.  Бірқалыпты, аяқтың ұшымен, сапта бір-бірден, 

алаңның бір жағынан екінші жағына, әр түрлі бағытта: тура, 

шеңбер бойымен, «жыланша», шашырап жүгіру; белгілі бір 

тапсырмаларды орындау арқылы: тоқтап жүгіру, белгі 

бойынша көрсетілген жерге жүгіру; қарқынды өзгертіп, 

жылдам (10-20 метрге дейін), тоқтамай баяу қарқынмен (50-60 

секунд ішінде) жүгіру. 

Тепе - теңдікті сақтау.Бір-бірінен 10 см қашықтықта 

орналасқан тақтайшалардың үстімен жүру. 

Домалату, лақтыру, қағып алу.Затты оң және сол қолмен тік 

нысанаға (нысана биіктігі-1,2 м) лақтыру (1-1,5 м қашықтық) 

лақтыру. 

Еңбектеу, өрмелеу. Құрсаудан еңбектеп өту, гимнастикалық 

қабырғаға жоғары –төмен ауыспалы қадаммен өрмелеу, 

бөрене және гимнастикалық скамейкадан аттап өту,  

 Секіру. 15-20 см биіктіктен секіру. 

Сапқа тұру, қайта сапқа тұру. Бірінің артынан бірі сапқа 

тұру, бір-бірінің жанына сапқа тұру, шеңберге тұру (көзбен 

бағдарлау бойынша). Саптағы, шеңбердегі өз орнын табуға 

үйрету. 

Спорттық жаттығулар. Шанамен бір-бірін сырғанату; биік 

емес төбеден сырғанау. 

 

Сөйлеуді дамыту  Сөздік қор. 

Сөздік қорды заттардың сапасы мен қасиеттерін білдіретін, 



заттарды жалпы (ойыншықтар, киім, аяқ киім, ыдыс, жиһаз) 

және ерекше белгілері бойынша жалпылаушы сөздермен 

байыту, қарама-қарсы мағынадағы сөздерді - антонимдерді 

енгізу. 

Байланыстырып сөйлеу: 

Кейіпкерлерді сипаттау үшін дауыс ырғағының мәнерлі 

қарапайым тәсілдерін қолдану, таныс ертегілерді ойнауға және 

сахналауға ынталандыру, қызығушылығын ояту. 

 

Көркем әдебиет  Кітаптарға қызығушылықты ояту. 

Кітаптардағы суреттерді өзбетінше, басқа балалармен бірге 

қарауды үйрету.  

Көрген суреттері бойынша өз ойын айтуды қалыптастыру. 

Әдеби шығармалардың мазмұнын тыңдау және түсіну. 

 

Қазақ тілі Тілдік дамытушы орта. Бір-бірімен күнделікті еркін 

ойында, дербес әрекеттерде ауызекі сөйлесуге, 

бірлескен әрекеттері туралы келісуге, ортақ 

тақырыпта әңгімелесуге, сұрақтарға жауап беруге, өз 

бетінше кітаптарды қарауға, өзінің алған әсері мен 

қалауын білдіруге, сәлемдесуде, өтінішін, 

ырзашылығын білдіруде сыпайы сөйлеу әдебін 

сақтауға, құрдастарын есімімен толық, дұрыс атауға 

баулу.  

Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті. Артикуляциялық 

және дыбыстық аппаратты, сөйлеу кезінде тыныс 

алуды,  естуді дамыту. Көрнекілікпен немесе 

көрнекіліксіз өзіне айтылған сөзді тыңдау және 

түсінуді дамыту. Қазақ тіліне тән ә, ө, қ, ү, ұ 

дыбыстарын өздігінен дұрыс айтуға баулу.  

Сөздік қор. Сөздік қорларын жаңа сөздермен, жаңа 

ұғымдардың атауымен толықтыру. Ауызекі сөйлеуде 

түрлі балалар әрекеттерінде қоршаған орта заттары 

мен табиғат нысандарының атауларын өздігінен 

қолдануды қалыптастыру.  

 Баланың сөздік қорын дамытуда, санамақтар, 

тақпақтар, жаңылтпаштарды жаттауға баулу.  

 Тілдің грамматикалық құрылымы. Жуан және 

жіңішке түбір сөздерді ажырату, оларды көпше түрде 

қолдануға үйрету. Бұйрық райлы етістіктерді жекелей 

қолдануға баулу (бар, кел, айт). Сөздерді 

байланыстырып, сөз тіркестерін құрастыруға (зат 

есім және сын есім, зат есім және етістік) үйрету.  

Байланыстырып сөйлеу. 

 Өзіне қарата айтылған сөзді түсініп, сұрақтарға 

сауатты жауап беріп, диалог құрауға баулу. Ауызекі 



сөйлеудің қарапайым түрлерін меңгерту, балалардың 

өздеріне айтылған сөзді, пікірді түсінуін 

қалыптастыру, алдын ала үйретілген сөйлеу үлгілерін 

есте сақтап, әңгімелесе білуге баулу. Ойыншықтар 

мен заттарды қарастыра отырып, сұрақтарға жауап 

беруге, оларды жай сөйлемдермен сипаттап айтып 

беруге баулу. Таныс ертегілер мен шағын 

шығармалардың мазмұны бойынша алдымен 

сұрақтарға жауап беруге, кейіннен өздігінен қайталап 

айтуға баулу. 
Математика 

негіздері  

Геометриялық фигуралар.  

Балаларды геометриялық фигуралармен: үшбұрыш, шаршы, 

дөңгелекпен таныстыру, ұстау және көру тәсілдері арқылы 

аталған фигураларды зерттеуге мүмкіндік беру. 

 

Қоршаған ортамен 

таныстыру  

Заттық әлем: 

Қоршаған ортаны қабылдау, кеңістікті бағдарлауға үйрету. 

Көлік, байланыс құралдары  

Көлік құралдарының түрлерімен және ауада ұшатын қозғалыс 

құралдарымен таныстыру. Жаяу жүргіншілерге және 

жолаушыларға арналған қарапайым ережелермен таныстыру. 

Менің Отаным - Қазақстан 

Балалар тұратын қала мен ауыл, Қазақстан Республикасының 

астанасы, мемлекеттік рәміздері туралы білімдерін 

қалыптастыру. Қазақ халқының дәстүрлі киіз үйімен 

таныстыру. Балаларды айналасындағы ересектердің жақсы 

көретінін, оған әрқашан қамқорлық танытатынын білдіре 

отырып, өзінің туған жеріне, Отанына деген сүйіспеншілік 

сезімін ояту. 

 

Құрастыру  Құрастыруда бөлшектерді орналастыру және кірпіштерді 

қалау, пластиналарды тік бағытта және көлденең орналастыру 

тәсілдерін қолдану, ірі және ұсақ құрылыс материалдарынан, 

үлгі бойынша, ойдан құрастыру. 

Ойнап болғаннан кейін бөлшектерді жинауға, қауіпсіздікті 

сақтауға, ұқыптылыққа баулу.  

 

Сурет салу  Сурет салу кезінде қарындашты, қылқаламды қатты 

қыспай, дұрыс ұстауды үйрету; балалардың қалауы 

бойынша материалдарды, бейнелеу техникасын 

(саусақпен, 

алақанмен, мақтамен, сазбалшықпен, ермексазбен, 

қағазбен) таңдауға мүмкіндік беру; өнер 

туындыларына, қоршаған шынайы әлемнің 

эстетикалық жағына 

қызығушылықты тәрбиелеу; 
Мүсіндеу  Бірнеше бөліктерді қосу, қысу, біріктіру арқылы 



өсімдіктерді және жануарларды мүсіндеу 

дағдыларын қалыптастыру; 

қазақ халқының әшекей бұйымдарымен 

таныстыру, өз қолдарынан әшекейлерді мүсіндеуге 

үйрету; 

қол машықтарын дамыту; 
Жапсыру  Қазақ халқының ұлттық ыдыс-аяқтарымен, 

тұрмыстық заттарымен таныстыру; 

ұнаған дайын заттардың пішіндерін қазақ оюларының 

қарапайым элементтерімен 
безендіру; заттардың пішіні мен олардың түсі туралы 
білімді бекіту; 

Музыка   музыкаға, бейнелеу өнеріне қызығушылықты қалыптастыру, 

шығармашылық ойлауы мен қиялдауын дамыту;  

Музыканы эмоционалды көңіл-күймен қабылдауға баулу. 

Музыкалық жанрлар: ән, би, маршпен таныстыру. Музыка 

тыңдау. Музыкалық ойыншықтар мен балалар музыка 

аспаптарының (музыкалық балға, сылдырмақ) дыбысталуын 

ажырата білуді жетілдіру.  

Әнайту. Ән айту дағдыларын дамытуға ықпалету: ре (ми) — 

ля (си) диапазонында, барлығымен бір қарқында әнді таза 

айту, сөздерді анық айту, әннің сипатын жеткізу (көңілді, 

созып, ойнақыайту).  

Музыкалық-ырғақтық қозғалыстар. Би қимылдарын орындау 

сапасын жақсарту: кезек-кезек екі аяқпен және бір аяқпен 

секіру. Заттармен және заттарсыз музыкалық шығарманың 

қарқыны мен сипатына сәйкес бірбірден, жұппен ырғақты 

қимылдарды орындау. 1. « Тәуелсіз елім» 2. « Жаңа жыл – 

жаңа нұр» 3. « Шырша тбіндегі сыйлық» 4. « Аққала». 
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Дене шынықтыру   Жалпы дамыту жаттығулары (текшелермен) 

Бастапқы қалып: тұру, қолдар төмен түсірілген.                                                                                                                                             

Қолды екі жаққа  созу, жоғары көтеру, аяқтың ұшымен тұру, 

бастапқы қалыпқа оралу. 

Бастапқы қалып: отыру, аяқтарды бірге қою, қолдарды 

тізеге  қою.  

Бір жаққа қарай  бұрылу, текшелерді  еденге ұру,  денені 

түзу ұстап 

тұру.                                                                                                  Д

әл солай екінші жақпен орындалады. 

Бастапқы қалып: тұру, қолдар түсірілген. "Шеге қағып 

жатырмыз",- деп, жартылай отырып,                                                   

текшені еденге ақырындап ұру; бастапқы қалыпқа оралу. 

Бастапқы қалып: қолды алдыға созып, етпетімен жату.                                                                                                                                      

Екі қолды екі жаққа созу, алға қарау, мұнда қолды бүкпеуге 

тырысу керек, бастапқы қалыпқа оралу.                               

Негізгі қимылдар:                                                                         

Жүру. Тоқтап, жартылай отырып, бұрылып, заттарды айналып 

жүру. .Бірқалыпты, аяқтың ұшымен, сапта бір-бірден, алаңның 

бір жағынан екінші жағына, әр түрлі бағытта.                                                                              

Домалату, лақтыру, қағып алу. Заттарды оң және сол қолмен 

қашықтыққа лақтыру (2,5-5 метр қашықтық), төменнен екі 

қолмен көлденең нысанаға, оң және сол қолмен (1,5–2 метр 

қашықтықтан) допты кеуде тұсынан лақтыру, оң және сол 

қолмен тік нысанаға (нысана биіктігі-1,2 метр) лақтыру (1-1,5 

метр қашықтық), аяқтарын алшақ қойып, отырып, 1,5–2 метр 

қашықтықтан допты бірбіріне, заттардың арасымен, қақпаға 

домалату. Допты жоғары лақтыру, төмен - еденге (жерге) соғу, 

қағып алу. 

Жүгіру. тура, шеңбер бойымен, «жыланша», шашырап жүгіру; 

белгілі бір тапсырмаларды орындау арқылы: тоқтап жүгіру, 

белгі бойынша көрсетілген жерге жүгіру. 

Тепе - теңдікті сақтау. Сызықтардың арасы мен 

(арақашықтығы10см) жүру Арқан бойымен жүру. Қолды екі 

жаққа созып, басқа қапшық қойып заттардан аттап өту. 

 

Еңбектеу, өрмелеу.Туннель арқылы еңбектеу. 4-6 метр 

қашықтыққа тура бағытта, заттарды айналып және заттардың 

арасымен еңбектеу, 

 

Секіру. Ілініп тұрған затқа қолды тигізіп, тұрған орнынан 

жоғары секіру. 

 

Сапқа тұру, қайта сапқа тұру. Бірінің артынан бірі сапқа тұру, 

бір-бірінің жанына сапқа тұру, шеңберге тұру (көзбен бағдарлау 

бойынша). Саптағы, шеңбердегі өз орнын табуға үйрету. 



 

Музыкалық-ырғақтық қимылдар.Таныс, бұрын үйренген 

жаттығуларды және қимылдарды музыкамен сүйемелдеу 

арқылы орындау, балалар қайталайды және өз элементтерін 

әкеледі. 

Спорттық жаттығулар:Төбешіктен сырғанау; бір-бірін 

сырғанату, шанамен төбешікке көтерілу, төбешіктен түскенде 

тежеу, мұзды жолдармен өзбетінше сырғанау. 

 

Сөйлеуді дамыту  Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті. 

Дауысты (а, ә, е, о, ұ) және кейбір дауыссыз (п-б, к-қ, т-д, ж-ш, 

с-з) дыбыстарды анық айту, дыбыстардың артикуляциясын 

нақтылау және бекіту, артикуляциялық аппаратты дамыту, 

сөйлеу қарқынын өзгерту қабілетін дамыту: баяу сөйлеу, 

жаңылтпаштар айту. 

Тілдің грамматикалық құрылымы: 

Сөздерді жіктелуіне, септелуіне қарай байланыстыру, зат 

есімдерді үстінде, астында, артында, жанында тәрізді көмекші 

сөздермен бірге қолдану, зат есімдерді жекеше, көпше түрде, 

етістіктерді келер және өткен шақта қолдану. 

 

Көркем әдебиет  Кітаптарға қызығушылықты ояту. 

Жаңа ертегілерді, әңгімелерді, өлеңдерді тыңдай білуге, 

олардың мазмұнындағы әрекеттердің дамуын бақылауға, 

шығарманың кейіпкерлеріне жанашырлық танытуға тәрбиелеу. 

Балалармен кейіпкерлердің әрекеттері мен олардың 

әрекеттерінің салдарын талқылау.  

Қазақ тілі Тілдік дамытушы орта. Бір-бірімен 

күнделікті еркін ойында, дербес әрекеттерде 

ауызекі сөйлесуге, бірлескен әрекеттері туралы 

келісуге, ортақ тақырыпта әңгімелесуге, 

сұрақтарға жауап беруге, өз бетінше кітаптарды 

қарауға, өзінің алған әсері мен қалауын білдіруге, 

сәлемдесуде, өтінішін, ырзашылығын білдіруде 

сыпайы сөйлеу әдебін сақтауға, құрдастарын 

есімімен толық, дұрыс атауға баулу.  

Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті. Артикуляциялық 

және дыбыстық аппаратты, сөйлеу кезінде тыныс 

алуды,  естуді дамыту. Қазақ тіліне тән ә, ө, қ, ү, ұ 

дыбыстарын өздігінен дұрыс айтуға баулу.  

Сөздік қор. Ауызекі сөйлеуде түрлі балалар 

әрекеттерінде қоршаған орта заттары мен табиғат 

нысандарының атауларын өздігінен қолдануды 

қалыптастыру. Қоршаған ортадағы күнделікті жиі 

қолданылатын туыстық қатынасқа байланысты 

сөздерді айту және түсіну дағдыларын қалыптастыру. 

Баланың сөздік қорын дамытуда, санамақтар, 

тақпақтар, жаңылтпаштарды жаттауға баулу.  



 Тілдің грамматикалық құрылымы. Жуан және 

жіңішке түбір сөздерді ажырату, оларды көпше түрде 

қолдануға үйрету. Бұйрық райлы етістіктерді жекелей 

қолдануға баулу (бар, кел, айт). Сөздерді 

байланыстырып, сөз тіркестерін құрастыруға (зат есім 

және сын есім, зат есім және етістік) үйрету.  

Байланыстырып сөйлеу. 

 Ауызекі сөйлеудің қарапайым түрлерін меңгерту, 

балалардың өздеріне айтылған сөзді, пікірді түсінуін 

қалыптастыру, алдын ала үйретілген сөйлеу үлгілерін 

есте сақтап, әңгімелесе білуге баулу. Ойыншықтар мен 

заттарды қарастыра отырып, сұрақтарға жауап беруге, 

оларды жай сөйлемдермен сипаттап айтып беруге 

баулу. Таныс ертегілер мен шағын шығармалардың 

мазмұны бойынша алдымен сұрақтарға жауап беруге, 

кейіннен өздігінен қайталап айтуға баулу. 
Математика 

негіздері  

Кеңістікті бағдарлау. 

Өзінің дене мүшелерін бағдарлау және осыған байланысты өзіне 

қатысты кеңістік бағыттарын анықтау: үстінде-астында, 

алдында-артында, оң-сол. 

Геометриялық фигуралар.  

Балаларды геометриялық фигуралармен: үшбұрыш, шаршы, 

дөңгелекпен таныстыру, ұстау және көру тәсілдері арқылы 

аталған фигураларды зерттеуге мүмкіндік беру. 

 

Қоршаған ортамен 

таныстыру  

Еңбекке баулу 

Қарапайым тапсырмаларды өздігінен орындауға, түрлі балалар 

әрекетіне қажетті материалдарды, құрал-жабдықтарды 

әзірлеуге, қолданып болған соң ойыншықтарды, кітаптарды, 

заттарды орнына жинауға баулу. 

Өзінің, құрдастарының шығармашылық жұмыстарының 

нәтижелеріне, суреттеріне, бұйымдарға құрметпен қарауға, 

оларға ұқыптылықпен қарауға баулу. 

Тірі және өлі табиғат заттары мен құбылыстарына 

қызығушылықтарын қалыптастыру. 

Өсімдіктер әлемі 

Туған өлкенің кейбір өсімдіктері туралы қарапайым түсініктерді 

қалыптастыру. Ағаштардың, дала гүлдерінің, кейбір көкөністер 

мен жемістердің, бөлме өсімдіктерінің 2-3 түрін тану және атау, 

өсімдік бөліктерін тану. 

 

Құрастыру  Құрастырылатын құрылысты қарапайым сызбаларға, суреттегі 

үлгісіне қарап зерттеуге және кірпіштерді, тақтайшаларды 

тігінен қатарға орналастырып, бір-бірімен мықтап бекіту 

тәсілдерін қолданып, өзбетінше құрастыруға мүмкіндік беру, 

өзінің тұрғызған құрылысын талдауға баулу. Құрастырған 

құрылыспен сюжетті ойыншықтарды қолданып ойнату.  

Ойнап болғаннан кейін бөлшектерді жинауға, қауіпсіздікті 

сақтауға, ұқыптылыққа баулу.  



 

Сурет салу  Сурет салу кезінде қарындашты, қылқаламды қатты 

қыспай, дұрыс ұстауды үйрету; балалардың қалауы 

бойынша материалдарды, бейнелеу техникасын 

(саусақпен, 

алақанмен, мақтамен, сазбалшықпен, ермексазбен, 

қағазбен) таңдауға мүмкіндік беру; өнер 

туындыларына, қоршаған шынайы әлемнің 

эстетикалық жағына 

қызығушылықты тәрбиелеу; 
Мүсіндеу  Бірнеше бөліктерді қосу, қысу, біріктіру арқылы 

өсімдіктерді және жануарларды мүсіндеу 

дағдыларын қалыптастыру; 

қазақ халқының әшекей бұйымдарымен 

таныстыру, өз қолдарынан әшекейлерді мүсіндеуге 

үйрету; 

қол машықтарын дамыту; 
Жапсыру  Қазақ халқының ұлттық ыдыс-аяқтарымен, тұрмыстық 

заттарымен таныстыру; 

ұнаған дайын заттардың пішіндерін қазақ оюларының 

қарапайым элементтерімен 
безендіру; заттардың пішіні мен олардың түсі туралы 
білімді бекіту; 

Музыка   

- Музыкаға, бейнелеу өнеріне қызығушылықты 

қалыптастыру, шығармашылық ойлауы мен қиялдауын 

дамыту;  

Музыканы эмоционалды көңіл-күймен қабылдауға 

баулу. Музыкалық жанрлар: ән, би, маршпен таныстыру. 

Музыка тыңдау.  

Музыкалық ойыншықтар мен балалар музыка 

аспаптарының (барабан, металлофон) дыбысталуын 

ажырата білуді жетілдіру.  

Әнайту. Ән айту дағдыларын дамытуға ықпал ету: ре 

(ми) — ля (си) диапазонында, барлығымен бір қарқында 

әнді таза айту, сөздерді анық айту, әннің сипатын жеткізу 

(көңілді, созып, ойнақы айту). Музыкалық-ырғақты 

ққозғалыстар.  

Музыкалық шығармалар мен ертегі кейіпкерлерінің 

қимылдарын мәнерлі және эмоционалды жеткізу 

дағдыларын дамыту: аю қорбаңдап жүреді, қоян секіреді, 

құстар ұшады.  

1. « Көкетай» 2. « Ақшақарлар билейді» 3. « Аю мен түлкі» 4. « 

Қыстағы әнші құстар». 
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Дене шынықтыру   Жалпы дамыту жаттығулары (доппен). 

– Ал, енді доптармен жаттығу жасайық. 

– Қалай қарайсыңдар? Балалар қуана келіседі.                        1. 

Бастапқы қалып аяқ алшақ, дене тік, қол төменде. 

1.1. Балалар доптарын жоғары көтеріп, екі қолды 

қайшылайды. 

1.2. Бастапқы қалып (жаттығу 4-5 рет қайталанады). 

2. Бастапқы қалып аяқ алшақ, дене тік, қол төменде. 

2.1. Қолдарын иыққа көтеріп, доптарын қояды. 

2.2. Бастапқы қалып (жаттығу 4 рет қайталанады). 

3. Бастапқы қалып жерде отырады, аяқ алшақ, доп ұстаған 

қолдары екі жанында. 

3.1. Аяқтарын жинап, доп ұстаған қолдарымен құшақтайды. 

3.2. Бастапқы қалып (жаттығу 3 рет қайталанады). 

4. Бастапқы қалып аяқ бірге, дене бос, қол төменде.                   

Негізгі қимылдар:                                                                     

Жүру .Бірқалыпты, аяқтың ұшымен, тізені жоғары көтеріп, 

сапта бірбірден, екеуден (жұппен) жүру; әртүрлі бағытта: тура, 

шеңбер бойымен, «жыланша», шашырап, тапсырмаларды 

орындай отырып жүру: қол ұстасып, арқаннан ұстап, тоқтап, 

жартылай отырып, бұрылып, заттарды айналып жүру, еденге 

қойылған заттардан аттап жүру, жан-жаққа баяу айналу.             

Тепе - теңдікті сақтау.Сызықтардың арасымен 

(арақашықтығы 10 см,) жүру. Сызықтардың, арқанның, 

тақтайдың скамейканың, бөрененің бойымен жүру. Қолды екі 

жаққа созып, басқа қапшық қойып заттардан аттап өту.                                                           

Жүгіру. қарқынды өзгертіп, жылдам (10-20 метрге дейін), 

тоқтамай баяу қарқынмен (50-60 секунд ішінде) жүгіру.         

 Домалату, лақтыру, қағып алу.Допты бастан асыра екі 

қолмен және бір қолымен лақтыру (1 метр қашықтықтан). 

Допты жоғары лақтыру және екі қолымен қағып алу. 

 Еңбектеу, өрмелеу Еденге қойылған тақтай бойымен, 

арқанның, доғаның астымен (биіктігі 40 сантиметр), көлбеу 

модуль бойымен, туннель арқылы еңбектеу 

 Секіру. Тұрған орнында қос аяқпен, 2-3 метр қашықтыққа 

алға қарай жылжып, құрсаудан құрсауға, заттарды айналып 

және заттардың арасымен секіру,  

Сапқа тұру, қайта сапқа тұру. Бірінің артынан бірі сапқа 

тұру, бір-бірінің жанына сапқа тұру, шеңберге тұру (көзбен 

бағдарлау бойынша). Саптағы, шеңбердегі өз орнын табуға 

үйрету. 

 

Музыкалық-ырғақтық қимылдар.Таныс, бұрын үйренген 

жаттығуларды және қимылдарды музыкамен сүйемелдеу 

арқылы орындау. 

Спорттық жаттығулар. Шанамен бір-бірін сырғанату; биік 

емес төбеден сырғанау. 



Сөйлеуді дамыту  Тілдің грамматикалық құрылымы: 

Сөздерді жіктелуіне, септелуіне қарай байланыстыру, зат 

есімдерді үстінде, астында, артында, жанында тәрізді көмекші 

сөздермен бірге қолдану, зат есімдерді жекеше, көпше түрде, 

етістіктерді келер және өткен шақта қолдану. 

 

Көркем әдебиет  Кітаптарға қызығушылықты ояту. 

Жаңа ертегілерді, әңгімелерді, өлеңдерді тыңдай білуге, 

олардың мазмұнындағы әрекеттердің дамуын бақылауға, 

шығарманың кейіпкерлеріне жанашырлық танытуға 

тәрбиелеу. Балалармен кейіпкерлердің әрекеттері мен олардың 

әрекеттерінің салдарын талқылау.  

Қазақ тілі Тілдік дамытушы орта. Балалардың ортақ 

тақырыпта әңгімелесуге, сұрақтарға жауап беруге, өз 

бетінше кітаптарды қарауға, өзінің алған әсері мен 

қалауын білдіруге, сәлемдесуде, өтінішін, 

ырзашылығын білдіруде сыпайы сөйлеу әдебін 

сақтауға, құрдастарын есімімен толық, дұрыс атауға 

баулу.  

Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті. Балалардың таза 

сөйлеуі үшін артикуляциялық және дыбыстық 

аппаратты, сөйлеу кезінде тыныс алуды,  естуді 

дамыту.  

Сөздік қор. Ауызекі сөйлеуде түрлі балалар 

әрекеттерінде қоршаған орта заттары мен табиғат 

нысандарының атауларын өздігінен қолдануды 

қалыптастыру. Қоршаған ортадағы күнделікті жиі 

қолданылатын туыстық қатынасқа байланысты 

сөздерді , тұрмыстық заттардың, жемістердің, 

жануарлардың, төрт түліктің атауларын айту және 

түсіну дағдыларын қалыптастыру. Баланың сөздік 

қорын дамытуда, санамақтар, тақпақтар, 

жаңылтпаштарды жаттауға баулу.  

 Тілдің грамматикалық құрылымы.  

 Сөздерді байланыстырып, сөз тіркестерін 

құрастыруға (зат есім және сын есім, зат есім және 

етістік) үйрету.  

Байланыстырып сөйлеу. 

Ойыншықтар мен заттарды қарастыра отырып, 

сұрақтарға жауап беруге, оларды жай сөйлемдермен 

сипаттап айтып беруге баулу. Таныс ертегілер мен 

шағын шығармалардың мазмұны бойынша алдымен 

сұрақтарға жауап беруге, кейіннен өздігінен қайталап 

айтуға баулу. 
Математика 

негіздері  

Кеңістікті бағдарлау. 

Өзінің дене мүшелерін бағдарлау және осыған байланысты 

өзіне қатысты кеңістік бағыттарын анықтау: үстінде-астында, 



алдында-артында, оң-сол. 

Геометриялық фигуралар.  

Балаларды геометриялық фигуралармен: үшбұрыш, шаршы, 

дөңгелекпен таныстыру, ұстау және көру тәсілдері арқылы 

аталған фигураларды зерттеуге мүмкіндік беру. 

 

Қоршаған ортамен 

таныстыру  

Еңбекке баулу 

Қарапайым тапсырмаларды өздігінен орындауға, түрлі балалар 

әрекетіне қажетті материалдарды, құрал-жабдықтарды 

әзірлеуге, қолданып болған соң ойыншықтарды, кітаптарды, 

заттарды орнына жинауға баулу. 

Өзінің, құрдастарының шығармашылық жұмыстарының 

нәтижелеріне, суреттеріне, бұйымдарға құрметпен қарауға, 

оларға ұқыптылықпен қарауға баулу. 

Тірі және өлі табиғат заттары мен құбылыстарына 

қызығушылықтарын қалыптастыру. 

Өсімдіктер әлемі 

Туған өлкенің кейбір өсімдіктері туралы қарапайым 

түсініктерді қалыптастыру. Ағаштардың, дала гүлдерінің, 

кейбір көкөністер мен жемістердің, бөлме өсімдіктерінің 2-3 

түрін тану және атау, өсімдік бөліктерін тану. 

 

Құрастыру  Құрастырылатын құрылысты қарапайым сызбаларға, суреттегі 

үлгісіне қарап зерттеуге және кірпіштерді, тақтайшаларды 

тігінен қатарға орналастырып, бір-бірімен мықтап бекіту 

тәсілдерін қолданып, өзбетінше құрастыруға мүмкіндік беру, 

өзінің тұрғызған құрылысын талдауға баулу. Құрастырған 

құрылыспен сюжетті ойыншықтарды қолданып ойнату.  

Ойнап болғаннан кейін бөлшектерді жинауға, қауіпсіздікті 

сақтауға, ұқыптылыққа баулу.  

 

Сурет салу  Бір заттың немесе түрлі заттардың суретін салуды 

қайталай отырып, қарапайым сюжеттік 

композициялар жасауға үйрету; 

қоршаған шынайы әлемнің эстетикалық жағынан 

қызығушылықты тәрбиелеу; 

бейнелеу әрекеті барысында қауіпсіздікті сақтау 

және еңбекқорлыққа, ұқыптылыққа баулу. 
Мүсіндеу  Мүсіндеу барысында 

қауіпсіздікті сақтауға 

дағдыландыру; жұмысты 

ұқыпты жасауға үйрету; 

жеке жұмыстарын ұжымдық композицияларға 

біріктіру дағдыларын қалыптастыру; 
Жапсыру  Балаларды ересектер дайындаған ірі және ұсақ 

элементтерді қағаз бетіне орналастыру және 

жапсыру арқылы ұжымдық композиция құрастыруға 

баулу; 



геометриялық фигураларды ажырата отырып, 

оларды ою өрнектермен безендіруге 

үйрету; 
Музыка  Музыкаға, бейнелеу өнеріне қызығушылықты қалыптастыру, 

шығармашылық ойлауы мен қиялдауын дамыту;  

Музыканы эмоционалды көңіл-күймен қабылдауға баулу. 

Музыкалық жанрлар: ән, би, маршпен таныстыру. Музыка 

тыңдау. Музыкалық ойыншықтар мен балалар музыка 

аспаптарының (музыкалық балға, сылдырмақ, барабан, 

металлофон, маракас, асатаяқ, тұяқ, сырнай) дыбысталуын 

ажырата білуді жетілдіру.  

Түрлі сипаттағы әндердің мазмұны мен көңіл күйін қабылдай 

білуді қалыптастыру; әннің мазмұнын түсіну. 

 Ән айту. Аспаптың сүйемелдеуіне, ересектердің дауысына 

ілесе отырып, олармен бірге ән айту, әнді бірге бастап, бірге 

аяқтау. Музыкалық-ырғақтық қозғалыстар.  

Музыкалық шығармалар мен ертегі кейіпкерлерінің 

қимылдарын мәнерлі және эмоционалды жеткізу дағдыларын 

дамыту: аю қорбаңдап жүреді, қоян секіреді, құстар ұшады. 

 1. «Аспаптар» 2. « Көңіл күй-» 3. » . « Хоки-поки». 
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Дене шынықтыру  Жалпы дамыту жаттығулары (сылдырмақтармен) 

1. Бастапқы қалып аяқ алшақ, дене тік, қол төменде 

1.1.Балалар сылдырмақтарын жоғары көтеріп, екі қолдарымен 

сылдырлатады. 

1.2. Бастапқы қалып (жаттығу 4-5 рет қайталанады). 

2. Бастапқы қалып аяқ алшақ, дене тік, қол төменде 

2.1. Қолдарын оң жаққа жіберіп, сылдырмақтарды 

сылдырлатады. 

2.2. Бастапқы қалып 

2.3. Қолдарын сол жаққа жіберіп, сылдырмақтарды 

сылдырлатады 

2.4. Бастапқы қалып (жаттығу 4 рет қайталанады). 

3. Бастапқы қалып жерде отырады, аяқ алшақ, сылдырмақ 

ұстаған қолдары екі жанында. 

3.1. Аяқтарын жинап, сылдырмақ ұстаған қолдарын жоғары 

көтеріп, сылдырлатады. 

3.2. Бастапқы қалып (жаттығу 3 рет қайталанады). 

4. Бастапқы қалып аяқ бірге, дене бос, қол төменде 

4.1. Сылдырмақтарын артында ұстап, бір орында тұрып секіру. 

4.2. Бастапқы қалып (жаттығу 3 рет қайталанады).                 
Негізгі қимылдар:  

Жүру. Әртүрлі бағытта: ура, шеңбер бойымен, «жыланша», 

шашырап жүру. 

Тепе - теңдікті сақтау. Қырлы тақтайдың бойымен жүру. 

  

Жүгіру. Белгілі бір тапсырмаларды орындау арқылы: тоқтап 

жүгіру. 

Домалату, лақтыру, қағып алу. Допты кедергілер арқылы 

бастан асыра лақтыру (1 метр қашықтықта) қағып алу.Допты 

жоғары лақтыру, төмен - еденге (жерге) соғу, қағып алу. 

Допты бастан асыра лақтыру.  

Еңбектеу, өрмелеу.  . 5 метрге дейінгі қашықтықта заттардың 

арасымен тура бағыт бойынша, көлбеу тақтай  бойымен 

төрттағандап еңбектеу, етпетімен жатып, гимнастикалық 

скамейка бойымен қолдармен тартылып, алға қарай еңбектеу. 

Секіру. 15-20 сантиметр биіктіктен секіру, ілініп тұрған затқа 

қолды тигізіп, тұрған орнынан жоғары секіру, 3-4 сызықтан 

аттап (сызықтар арақашықтығы  30-40 см).секіру. 

Сапқа тұру, қайта сапқа тұру. Бірінің артынан бірі сапқа 

тұру, бір-бірінің жанына сапқа тұру, шеңберге тұру (көзбен 

бағдарлау бойынша). Саптағы, шеңбердегі өз орнын табуға 

үйрету. 

Музыкалық-ырғақтық қимылдар.Таныс, бұрын үйренген 

жаттығуларды және қимылдарды музыкамен сүйемелдеу 

арқылы орындау. 

Спорттық жаттығулар.Қимылды ойындарға баулу, 

балаларды қарапайым ережелерді сақтауға, қимылдарды 



үйлестіруге, кеңістікті бағдарлауға, «жүгір», «ұста», «тұр» 

белгілеріне сәйкес әрекет етуге үйрету, қимыл түрлерін 

өзгерте отырып, ойындарға күрделі ережелерді енгізу. 

Қимылды ойындарды ойнату. 

Сөйлеуді дамыту  Сөздік қор. 

Сөздік қорды заттардың сапасы мен қасиеттерін білдіретін, 

заттарды жалпы (ойыншықтар, киім, аяқ киім, ыдыс, жиһаз) 

және ерекше белгілері бойынша жалпылаушы сөздермен 

байыту, қарама-қарсы мағынадағы сөздерді - антонимдерді 

енгізу. 

Байланыстырып сөйлеу: 

Ересектердің сөзін тыңдау және түсіну, сөйлеу әдебінің тиісті 

формаларын дұрыс қолдану, ересектермен диалог құру, 

берілген сұрақтарды тыңдау және түсінікті жауап беру. 

 

Көркем әдебиет  Кітаптарға қызығушылықты ояту. 

Ересектермен бірге ертегілерді, қарапайым көріністерді 

ойнауға, бірлескен ойындарға қатысуға ықпал ету, онда жеке 

репликаларды, кейіпкерлердің эмоционалды образын беруге 

баулу. 

Балаларды тақпақтар мен шағын өлеңдерді жатқа айтуға 

үйрету. 

 

Қазақ тілі Тілдік дамытушы орта. Балалардың ересектермен 

және құрдастарымен қарым-қатынас жасауына 

жағдай жасау: бір-бірімен күнделікті еркін ойында, 

дербес әрекеттерде ауызекі сөйлесуге, бірлескен 

әрекеттері туралы келісуге, ортақ тақырыпта 

әңгімелесуге, сұрақтарға жауап беруге, өз бетінше 

кітаптарды қарауға, өзінің алған әсері мен қалауын 

білдіруге, сәлемдесуде, өтінішін, ырзашылығын 

білдіруде сыпайы сөйлеу әдебін сақтауға, 

құрдастарын есімімен толық, дұрыс атауға баулу.  

Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті. Артикуляциялық 

және дыбыстық аппаратты, сөйлеу кезінде тыныс 

алуды,  естуді дамыту. Көрнекілікпен немесе 

көрнекіліксіз өзіне айтылған сөзді тыңдау және 

түсінуді дамыту. Қазақ тіліне тән ә, ө, қ, ү, ұ 

дыбыстарын өздігінен дұрыс айтуға баулу.  

Сөздік қор.  

Сөздік қорларын жаңа сөздермен толықтыра 

отырып, үйренген жаңа сөздерін орынды 

қолдана білуге үйрету. 

Баланың сөздік қорын дамытуда, 

санамақтар, тақпақтар, жаңылтпаштарды 

жаттауға баулу.  

 Тілдің грамматикалық құрылымы.  Сөздерді 

байланыстырып, сөз тіркестерін құрастыруға (зат 



есім және сын есім, зат есім және етістік) үйрету.  

Байланыстырып сөйлеу. 

 Ойыншықтар мен заттарды қарастыра отырып, 

сұрақтарға жауап беруге, оларды жай сөйлемдермен 

сипаттап айтып беруге баулу. Таныс ертегілер мен 

шағын шығармалардың мазмұны бойынша алдымен 

сұрақтарға жауап беруге, кейіннен өздігінен қайталап 

айтуға баулу. 
Математика 

негіздері  

Шама  

Екі затты өлшемі бойынша (ұзын-қысқа, биік-аласа, артық-

кем) салыстыру. Өлшемдері қарама-қарсы және бірдей 

заттарды салыстыру, заттарды салыстыруда шаманың берілген 

белгісі бойынша (ұзындығы, ені, биіктігі, жалпы шамасы 

бойынша) бір затты екінші затпен беттестіру және жанына 

қою тәсілдері арқылы салыстыру, салыстыру нәтижелерін 

ұзындығы бойынша ұзын-қысқа сөздерімен белгілеу. 

 

Қоршаған ортамен 

таныстыру  

Тірі және өлі табиғат заттары мен құбылыстарына 

қызығушылықтарын қалыптастыру. 

Жануарлар әлемі 

Үй жануарлары мен олардың төлдері туралы білімдерін 

бекіту.Қазақстанды мекендейтін жабайы жануарлар жайлы 

түсініктерін қалыптастыру, табиғат бұрышын 

мекендеушілерді бақылау дағдыларын қалыптастыру.  

Табиғаттағы маусымдық өзгерістер.  

Ауа-райының жағдайын анықтау (суық, жылы, ыстық), 

табиғат құбылыстарын бақылау (маусымдық), бақылау 

күнтізбесінде жылдың қысқы, көктемгі, жазғы және күзгі 

мезгілдеріндегі ауа-райының жай-күйін белгілеу. 

 

Құрастыру  Ұжымдық құрылыс жасауға баулу, алдын-ала келісе отырып, 

құрылыс бөліктерін жеке дайындау, өздерінің құрастырған 

бұйымдарын біріктіре отырып, дайын болған құрылыспен 

бірге ойнату.  

 

Сурет салу  тұтас қағаз парағына бейнені орналастыру; 

сызықтарды, штрихтарды, дақтарды, бояуларды 

ретімен қолдана білуге үйрету; 

құмға таяқшалармен, өз бетінше ойдан сурет салуға 
мүмкіндік беру; 

Мүсіндеу  Өсімдіктерді және жануарларды мүсіндеу 

барысында қосу, қысу, біріктіру әдіс тәсілдерін 

үйрету; 

мүсіндеу барысында заттардың көлемін, түсін ескеру; 

мүсіндеу барысында қауіпсіздікті сақтауға, ұқыпты 
болуға баулу; 

Жапсыру  Желім қалдықтарын сүрту үшін майлықты 
пайдалануға дағдыландыру; 



геометриялық фигуралардың (дөңгелек, шаршы, 

үшбұрыш) ортасына, бұрыштарына дайын ою-

өрнектерді жапсыру арқылы киіз, кілем, көрпе, алаша 

орамал жасау. 
Музыка  Балалардың эстетикалық талғамын қалыптастыру,түрлі 

сипаттағы 

Музыкалық шығарманы ажыратуға үйрету Үйренген ән, 

әуендерді есте сақтап, бекіту үшін қолданылады. Әртүрлі 

көңіл күйдегі әуендерді кіріспесінен немесе үзіндісінен табуға 

машықтандырады Әнді тыңдауға және жеңіл қозғалуға,шеңбер 

бойымен тұруға,жүруге дағдыландыру, жануарларға деген 

қызығушылық,қамқорлық сезімін ояту. 

Музыкалық ойыншықтар мен балалар музыка аспаптарының 

(барабан, металлофон) дыбысталуын ажырата білуді 

жетілдіру.  

Балала әр қимылды санап,ритммен жасау және үйрену.  

«Балықтар» Мақсаты:Балалардың бойында шапшаңдылықты 

дамыту Ойынның шарты:Балалар өздерін балықтар болып 

бейнелейді.Музыка қосылған бойда залды айналып жүзіп 

жүреді.Музыка тоқтаған бойда алдын ала дайындалған 

құрсауларға кіріп алулары тиіс.құрсауға үлгермеген балық 

ойынннан шығады. 
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Дене шынықтыру  Жалпы дамыту жаттығулары (доппен). 

– Ал, енді доптармен жаттығу жасайық. 

– Қалай қарайсыңдар? Балалар қуана келіседі.                             

1. Бастапқы қалып аяқ алшақ, дене тік, қол төменде. 

1.1. Балалар доптарын жоғары көтеріп, екі қолды 

қайшылайды. 

1.2. Бастапқы қалып (жаттығу 4-5 рет қайталанады). 

2. Бастапқы қалып аяқ алшақ, дене тік, қол төменде. 

2.1. Қолдарын иыққа көтеріп, доптарын қояды. 

2.2. Бастапқы қалып (жаттығу 4 рет қайталанады). 

3. Бастапқы қалып жерде отырады, аяқ алшақ, доп ұстаған 

қолдары екі жанында. 

3.1. Аяқтарын жинап, доп ұстаған қолдарымен құшақтайды. 

3.2. Бастапқы қалып (жаттығу 3 рет қайталанады). 

4. Бастапқы қалып аяқ бірге, дене бос, қол төменде                     

Негізгі қимылдар:  

Жүру. тапсырмаларды орындай отырып жүру: қол ұстасып, 

арқаннан ұстап жүру. 

Тепе - теңдікті сақтау. бір-бірінен 10 см қашықтықта 

орналасқан тақтайшалардың үстімен жүру. 

 

Жүгіру. Бірқалыпты, аяқтың ұшымен, сапта бір-бірден, 

алаңның бір жағынан екінші жағына, әр түрлі бағытта: тура, 

шеңбер бойымен, «жыланша», шашырап жүгіру;  

Домалату, лақтыру, қағып алу. Заттардың арасымен 

доптарды оң және сол , құрсауларды бір-біріне домалату. 

Заттарды қашықтыққа лоқтыру (1,5-3,5 метрден кем емес), оң 

және сол қолмен көлденең қойылған нысанаға (1,5-2 м. 

қашықтықтан) лақтыру. 

Еңбектеу, өрмелеу. етпетімен жатып, гимнастикалық 

скамейка бойымен қолдармен тартылып, алға қарай еңбектеу. 

Табан меналақанға сүйеніп, төрт тағандап еңбектеу, 40 см 

арқанның астынан еңбектеу. 

Секіру. Аяқты бірге, алшақ қойып аяқпен (оң және сол аяқты 

алмастыру)секі 15-20 см биіктіктен секіру. 

Сапқа тұру, қайта сапқа тұру. Бірінің артынан бірі сапқа 

тұру, бір-бірінің жанына сапқа тұру, шеңберге тұру (көзбен 

бағдарлау бойынша). Саптағы, шеңбердегі өз орнын табуға 

үйрету. 

 

Музыкалық-ырғақтық қимылдар.Таныс, бұрын үйренген 

жаттығуларды және қимылдарды музыкамен сүйемелдеу 

арқылы орындау. 

Спорттық жаттығулар:Екі және үш дөңгелекті велосипед 

тебу. Оңға, солға бұрылу. 

Сөйлеуді дамыту  Байланыстырып сөйлеу: 

Зат есімдерді үстінде, астында, артында, жанында тәрізді 



көмекші сөздермен бірге қолдану. 

Ересектердің сөзін тыңдауға үйрету.  

Бір-бірімен, ересектермен сөйлесуге үйретіп, естігені, көргені, 

өзі қолдан жасаған заттары туралы айтуды үйрету. 

 

Көркем әдебиет  Әдеби шығармалардың мазмұнын тыңдау және түсіну. 

Әдеби шығарма кейіпкерлерінің дауыс ырғағы мен мәнерлігін 

оларға еліктеп, жеткізуді қалыптастыру. 

Сюжетті эмоционалды қабылдау, кейіпкерлерге жанашырлық 

таныту. 

Ересектермен бірге ертегілерді, қарапайым көріністерді 

ойнауды дағдыландыру. 

 

Қазақ тілі Тілдік дамытушы орта. Балалардың ортақ 

тақырыпта әңгімелесуге, сұрақтарға жауап беруге, өз 

бетінше кітаптарды қарауға, өзінің алған әсері мен 

қалауын білдіруге, сәлемдесуде, өтінішін, 

ырзашылығын білдіруде сыпайы сөйлеу әдебін 

сақтауға, құрдастарын есімімен толық, дұрыс атауға 

баулу.  

Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті. Артикуляциялық 

және дыбыстық аппаратты, сөйлеу кезінде тыныс 

алуды,  естуді дамыту.  

Сөздік қор. Ауызекі сөйлеуде түрлі балалар 

әрекеттерінде қоршаған орта заттары мен табиғат 

нысандарының атауларын өздігінен қолдануды 

қалыптастыру. Жиі қолданылатын сөздердің 

мағыналарын түсіндіру. 

 Тілдің грамматикалық құрылымы. Бұйрық райлы 

етістіктерді жекелей қолдануға баулу (бар, кел, айт). 

Сөздерді байланыстырып, сөз тіркестерін 

құрастыруға (зат есім және сын есім, зат есім және 

етістік) үйрету.  

Байланыстырып сөйлеу. 

Ауызекі сөйлеуге дағдыландыру. Таныс ертегілер 

мен шағын шығармалардың мазмұны бойынша 

алдымен сұрақтарға жауап беруге, кейіннен өздігінен 

қайталап айтуға баулу. 
Математика 

негіздері  

Уақытты бағдарлау.  

Қарама-қарсы тәулік бөліктерін бағдарлау: күндіз-түнде, 

таңертең-кешке. 

«Көп», «Бір» ұғымдарын ажыратып, жаңаны тануға ұмтылу, 

заттарды қызығып, қуанып зерттеуге ындаландыру. 

Біртекті заттарды топтастырады және олардың біреуін бөліп 

көрсетуді меңгерту. 

қоршаған ортадан бір немесе бірнеше бірдей затты табуға 

үйрету. 

 



Қоршаған ортамен 

таныстыру  

Адамгершілікке баулу 

Балаларда жақсы және жаман әрекеттер, қылықтар туралы 

қарапайым түсініктерді дамыту, әлеуметтік және эмоционалды 

интеллекті тәрбиелеу: балалардың назарын адамның жеке 

қасиеттеріне (мейірімді, жанашыр, қамқор, сезімтал және 

іскер, еңбекқор, ұқыпты) аудару, жақсы және жаман 

әрекеттерді дұрыс бағалау тәжірибесін қалыптастыру. 

Еңбекке баулу 

Таныс мамандық иелеріне құрметпен қарау, олардың еңбек 

нәтижелеріне қамқорлық таныту. Балаларды ересектердің 

еңбегін бақылау негізінде ойын әрекетіне ынталандыру. 

Мүмкіндіктеріне қарай күтушіге, аула сыпырушыға көмек 

көрсетуді ұйымдастыру. Өзгенің еңбегінің нәтижесіне 

құрметпен қарауға тәрбиелеу, көмек көрсету ниеттерін қолдау. 

 

Құрастыру  Құрастыру дағдыларын дамыту, негізгі құрылыс бөлшектерін: 

текшелер, кірпіштер, цилиндрлер, үшбұрыштар, призмаларды 

ажырата білуге, атауға және қолдануға үйрету, бұрын алынған 

дағдыларды: төсеу, бекіту, қою қолдана отырып, жаңа 

ғимараттар салу.  

 

Сурет салу  Аспан әлемінің қарапайым элементтерін қайталап 
салуға баулу. 

негізгі түстерді дұрыс атауға, қарапайым сюжеттік 

композицияларды құрауға үйрету; тұтас қағаз бетіне 

бейнені дұрыс орналастыра білуге қалыптастыру ; 

пішіндерді бояудың бастапқы дағдыларын игерту; 
Мүсіндеу  Мүсіндеу барысында кескіш құрал мен тақтайшаны 

дұрыс қолдануға үйрету. 

Мүсіндеу тәсілдерін қолдана отырып, өзіне ұнаған 

бұйымдарды мүсіндеу, оларды таяқшамен безендіру. 
Жапсыру  Таныс немесе ойдан әртүрлі бейнелерді, 

қатпарланып бүктелген қағаздан бірдей бірнеше 

пішіндерді және екіге бүктелген қағаздан 

симметриялы пішіндегі заттарды қию; 

бірнеше кезеңмен жапсыруға 

машықтандыру,ұқыпты жұмыс жасауға тәрбиелеу 

Желімді қылқаламға, мұқият жағып алу, 

жаймадағы дайын үлгіге жағу, желімнің 

қалдықтарын сүртуге майлықты қолдану. 
Жапсыру барысында қауіпсіздік техникасы 

ережелерін сақтауға, ұқыпты болуға баулу. 
Музыка  Көңілді, сабырлы, мұңды музыкалық шығармаларды ажырата 

білуге үйрету. Есту қабілеттерін дамыту, тапқырлыққа баулу. 

Жыл мезгілдері туралы ән, әуендерді тыңдап, ерекшеліктерін 

сипаттай білуге баулу.  

Баспалдақпен жоғары шығу және төмен түсу 

арқылы әуеннің бағытын дауыспен айтуға үйрету. 



Жануарлардың суретін қолдана отырып, балаларды 

олардың жүрісін, қимылын, дыбыстауын көрсете білуге, 

шығармашылыққа баулу.Әнді немесе әуенді тыңдап, 

жануарлар мен төлдерінің  жүрісін, қимыл-қозғалысын 

көрсете білуге, олардың дауыс ырғақтарын ажыратып, 

еске сақтауға үйрету. Балалардың музыка жанрлары 

туралы білімдерін дамыту. Әнді, биді, маршты ажырата 

білуге баулу. 

«Жаңбыр» Ойынның шарты:Жай музыка қосылған 

бойда балалар алақандарымен жаңбырдың дыбысын соғу 

арқылы бейнелейді тез музыка қосылған бойда 

алақандарымен жаңбырдың құйып жатқандығын 

білдірулері тиіс музыка сөніп қалған бойда кенет 

тоқтатулары керек ең соңғы шапалақ ұрып қалған бала өз 

өнерін көрсетеді. 
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Дене 

шынықтыру  

Жалпы дамыту жаттығулары (жіппен) 

1."Жіпті соз" жаттығуы.  

Бастапқы қалып: аяқ сәл алшақ, жіптің екі шетінен керіп ұстап, 

төмен түсіріп тұру.  

1-2-жіпті жоғары көтеру, оған қарау. 

3-4- бастапқы қалыпқа келу, "төмен" деу.                                                                                                                                                                               

"Бұрылу" жаттығуы.  

Бастапқы қалып: аяқ иық деңгейінде, жіптің екі шетінен керіп 

ұстап, иық  бойында ұстап тұру. 

1- оңға бұрылу, қолды оң жаққа созу.  

2- бастапқы қалып, сол 

жаққа   орындау.                                                                                   " 
«Сәл отыру" жаттығуы.  

Бастапқы қалып: жіптің  екі шетінен ұстап тұру. 

1-2-сәл отыру,арқаны түзу ұстап, өкшені көтеру, жіпті екі жағынан 

ұстаған күйде қолды алға созу, басты тік ұстау.  

3-4-бастапқы қалып.                                                                                                                                                                                                                   

"Еңкею" жаттығуы.  

Бастапқы қалып: аяқ иық деңгейінде, қолды жіппен желке тұсында 

ұстау.  

1-жіпті ұстаған күйде жоғары созу. 

2-оңға еңкею. 

3-бастапқы қалып. 

4- сол жаққа 

орындау.                                                                                                   

 "Бүгілу, майысу".  
Бастапқы қалып: етпетінен жату, жіп  тура созылыңқы қолда. 

1-3-артқа қарай майысу, жіпті жоғары көтеру.  

4-бастапқы қалып. 

Негізгі қимылдар:  

Жүру. .Бірқалыпты, аяқтың ұшымен, тізені жоғары көтеріп, сапта 

бірбірден, екеуден (жұппен) жүру; әртүрлі бағытта: тура, шеңбер 

бойымен, «жыланша», шашырап, тапсырмаларды орындай отырып 

жүру:  қол ұстасып, арқаннан ұстап, тоқтап, жартылай отырып, 

бұрылып, заттарды айналып жүру, еденге қойылған заттардан 

аттап жүру, жан-жаққа баяу айналу. 

 Тепе - теңдікті сақтау. Тепе-теңдікті сақтай отырып, бір 

қырымен қосалқы қадаммен көлбеу тақтай (20-30 см), арқан 

бойымен жүру. 

Жүгіру. белгі бойынша көрсетілген жерге жүгіру; қарқынды 

өзгертіп, жылдам (10-20 метрге дейін), тоқтамай баяу қарқынмен 

(50-60 секунд ішінде) жүгіру. 

Бірқалыпты, аяқтың ұшымен, сапта бір-бірден жүгіру. 

Домалату, лақтыру, қағып алу. 1 метр қашықтықта тігінен 

қойылған (нысана ортасының биіктігі1м) нысанаға лақтыру. 

Допты бір-біріне төменнен және бастан асыра лақтыру(1м 

қашықтықта) қағып алу 



Еңбектеу, өрмелеу. Құрсаудан еңбектеп өту, гимнастикалық 

қабырғаға биіктігі 1,5 м). 

жоғары –төмен ауыспалы қадаммен өрмелеу, бөрене және 

гимнастикалық скамейкадан аттап өту,  

 Секіру. Тұрған орнында қос аяқпенсекіру, 1-2 метр қашықтыққа 

алға қарай ұмтылып аяқпен секіру. Бір орындв тұрып, оңға, солға 

бұрылып секіру 15-20 см биіктіктен секіру 

Сапқа тұру, қайта сапқа тұру.Бірінің артынан бірі сапқа тұру, 

бір-бірінің жанына сапқа тұру, шеңберге тұру (көзбен бағдарлау 

бойынша). Саптағы, шеңбердегі өз орнын табуға үйрету. 

Музыкалық-ырғақтық қимылдар. Таныс, бұрын үйренген 

жаттығуларды және қимылдарды музыканың сүйемелдеуімен 

орындау.                                                                                 

Спорттық жаттығулар: 

Велосипед тебу. Үш дөңгелекті велосипедті тура, шеңбер 

бойымен, оңға және солға бұрылып тебу. 

Сөйлеуді 

дамыту  

Байланыстырып сөйлеу: 

Зат есімдерді үстінде, астында, артында, жанында тәрізді көмекші 

сөздермен бірге қолдану. 

Ересектердің сөзін тыңдауға үйрету.  

Бір-бірімен, ересектермен сөйлесуге үйретіп, естігені, көргені, өзі 

қолдан жасаған заттары туралы айтуды үйрету. 

Өткенді қайталау. 

 

Көркем әдебиет  Әдеби шығармалардың мазмұнын тыңдау және түсіну. 

Әдеби шығарма кейіпкерлерінің дауыс ырғағы мен мәнерлігін 

оларға еліктеп, жеткізуді қалыптастыру. 

Сюжетті эмоционалды қабылдау, кейіпкерлерге жанашырлық 

таныту. 

Ересектермен бірге ертегілерді, қарапайым көріністерді ойнауды 

дағдыландыру. 

Өткенді қайталау. 

 

Қазақ тілі Тілдік дамытушы орта. Бір-бірімен күнделікті еркін 

ойында, дербес әрекеттерде ауызекі сөйлесуге, бірлескен 

әрекеттері туралы келісуге, ортақ тақырыпта 

әңгімелесуге, сұрақтарға жауап беруге, өз бетінше 

кітаптарды қарауға, өзінің алған әсері мен қалауын 

білдіруге, сәлемдесуде, өтінішін, ырзашылығын 

білдіруде сыпайы сөйлеу әдебін сақтауға, құрдастарын 

есімімен толық, дұрыс атауға баулу.  

Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті. Артикуляциялық және 

дыбыстық аппаратты, сөйлеу кезінде тыныс алуды,  

естуді дамыту. Қазақ тіліне тән ә, ө, қ, ү, ұ дыбыстарын 

өздігінен дұрыс айтуға баулу.  

Сөздік қор. Ауызекі сөйлеуде түрлі балалар 

әрекеттерінде қоршаған орта заттары мен табиғат 

нысандарының атауларын өздігінен қолдануды 

қалыптастыру. Қоршаған ортадағы күнделікті жиі 



қолданылатын туыстық қатынасқа байланысты сөздерді 

айту және түсіну дағдыларын қалыптастыру. Баланың 

сөздік қорын дамытуда, санамақтар, тақпақтар, 

жаңылтпаштарды жаттауға баулу.  

Тілдің грамматикалық құрылымы. Жуан және 

жіңішке түбір сөздерді ажырату, оларды көпше түрде 

қолдануға үйрету. Бұйрық райлы етістіктерді жекелей 

қолдануға баулу (бар, кел, айт). Сөздерді 

байланыстырып, сөз тіркестерін құрастыруға (зат есім 

және сын есім, зат есім және етістік) үйрету.  

Байланыстырып сөйлеу. 

 Ауызекі сөйлеудің қарапайым түрлерін меңгерту, 

балалардың өздеріне айтылған сөзді, пікірді түсінуін 

қалыптастыру, алдын ала үйретілген сөйлеу үлгілерін 

есте сақтап, әңгімелесе білуге баулу. Ойыншықтар мен 

заттарды қарастыра отырып, сұрақтарға жауап беруге, 

оларды жай сөйлемдермен сипаттап айтып беруге баулу. 

Таныс ертегілер мен шағын шығармалардың мазмұны 

бойынша алдымен сұрақтарға жауап беруге, кейіннен 

өздігінен қайталап айтуға баулу. 
Математика 

негіздері  

Уақытты бағдарлау.  

Қарама-қарсы тәулік бөліктерін бағдарлау: күндіз-түнде, таңертең-

кешке. 

«Көп», «Бір» ұғымдарын ажыратып, жаңаны тануға ұмтылу, 

заттарды қызығып, қуанып зерттеуге ындаландыру. 

Біртекті заттарды топтастырады және олардың біреуін бөліп 

көрсетуді меңгерту. 

қоршаған ортадан бір немесе бірнеше бірдей затты табуға үйрету. 

Өткенді қайталау. 

 

Қоршаған 

ортамен 

таныстыру  

Адамгершілікке баулу 

Балаларда жақсы және жаман әрекеттер, қылықтар туралы 

қарапайым түсініктерді дамыту, әлеуметтік және эмоционалды 

интеллекті тәрбиелеу: балалардың назарын адамның жеке 

қасиеттеріне (мейірімді, жанашыр, қамқор, сезімтал және іскер, 

еңбекқор, ұқыпты) аудару, жақсы және жаман әрекеттерді дұрыс 

бағалау тәжірибесін қалыптастыру. 

Еңбекке баулу 

Таныс мамандық иелеріне құрметпен қарау, олардың еңбек 

нәтижелеріне қамқорлық таныту. Балаларды ересектердің еңбегін 

бақылау негізінде ойын әрекетіне ынталандыру. Мүмкіндіктеріне 

қарай күтушіге, аула сыпырушыға көмек көрсетуді ұйымдастыру. 

Өзгенің еңбегінің нәтижесіне құрметпен қарауға тәрбиелеу, көмек 

көрсету ниеттерін қолдау. 

Өткенді қайталау. 

 

Құрастыру  Құрастыру дағдыларын дамыту, негізгі құрылыс бөлшектерін: 

текшелер, кірпіштер, цилиндрлер, үшбұрыштар, призмаларды 

ажырата білуге, атауға және қолдануға үйрету, бұрын алынған 



дағдыларды: төсеу, бекіту, қою қолдана отырып, жаңа ғимараттар 

салу.  

Өткенді қайталау. 

 

Сурет салу  Бояумен сурет салу кезінде қылқаламды бояуға батыру, 
қағазға жуан сызықтарды 

сызарда қылқаламды көлденең, ал жіңішке сызықтар мен 

нүктелерді сызу үшін тігінен ұстап, суреттерді бояғанда 

бір бағытта солдан оңға қарай, жоғарыдан төмен қарай, 

қиғашынан жүргізу; балалардың суретте қарапайым 

сюжеттерді: әлеуметтік 

оқиғаларды, қоршаған өмірдегі оқиғаларды, мерекелерді, 

адамдардың еңбегін, 
Мүсіндеу  Мүсіндеу барысында кескіш құрал мен тақтайшаны 

дұрыс қолдануға үйрету. Мүсіндеу тәсілдерін қолдана 

отырып, өзіне ұнаған бұйымдарды мүсіндеу, оларды 

таяқшамен безендіру. 
Жапсыру  Желімді қылқаламға, мұқият жағып алу, жаймадағы 

дайын үлгіге жағу, желімнің қалдықтарын сүртуге 

майлықты қолдану. 

Жапсыру барысында қауіпсіздік техникасы ережелерін 

сақтауға, ұқыпты болуға баулу 

Музыка  Балаларды музыканың әртүрлі сипатын  ажыратуға баулу (көңілді, 

ойнақы,сабырлы, мұңды. Шығармалардың көңіл-күйін сезіне 

білуге үйретеді.Әннің мән мағынасын толық түсіну және де анық 

сөздерді айтуға тәлім беру. Балаларды дыбыстың ұзақтығын 

ажырата білуге үйрету.Әуендітыңдап,қысқа және ұзақ 

дыбыстарды анықтауға  баулу.Белгілі әуенге қимылдар жасауға 

үйрету, тез, ойнақы музыкалар мен жай орындалатын 

музыкаларды ажыратуға қалыптастыру Музыкалық жетекші 

шағын әнді немесе әуенді ойнайды, ол ойнатылғанда әуеннің 

ритмитикалық суреті анық естілуі тиіс және музыкадағы ұзақ және 

қысқа дыбыстарды табу керек. Бұл дыбыстарды үлкен және кіші 

моншақтардың көмегімен бейнелеуге болады. Үлкен моншақтар – 

бұл ұзақ дыбыстар, кіші моншақтар – қысқа дыбыстар. 

Дидактикалық ойын: «Аспаптарды топтастыр» лепбукты 

қолдана отырып музыка жетекшісінің нұсқауы бойынша 

аспаптарды орныныа жинайды. Мысалы; сыбызғыны ойнағанда 

үрмелі аспаптарды, барабанда ойнағанда ұрмалы аспаптарды, 

асатаяқты ойнағанда сылдырлайтын аспаптарды топтастырып 

орнына жинайды. 

1.«Кішкентай торғай» 

 

 


